
  

 

 

Základní škola, Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2006/2007 

 
 

Projednání v pedagogické radě dne: 17.10.2007 

 

Schválení ve Školské radě dne:                                            Mgr.Jaroslav Vudmaska 

                                                                                                         ředitel školy                                                                                      



  

1.Charakteristika školy 
 
 
Název školy:     Základní škola Česká Ves, okres Jeseník  

Sídlo:      Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves 
Ředitel školy:     Mgr. Jaroslav Vudmaska  
Zástupce ředitele školy:  Mgr. Zdeňka Blišťanová    
Právní forma:     Příspěvková organizace 
IČO:        00852066 
IZO  ZŠ:      102 680 221 
 

Zřizovatel:      Obec Česká Ves, Jánského 341 
 790 81 Česká Ves 
 

Součástí školy:    Školní družina  
 IZO: 120 500 191 
 Školní klub 
 IZO: 172 101 719 
 Školní jídelna  
 IZO: 102 980 977 
 

Datum zařazení do sítě škol: 15.3.1996, nově 12.8.1997 
 

Celková kapacita školy a součástí školy: 
Základní škola   560 žáků  
Školní družina      68 žáků 
Školní klub                              37 žáků 
Školní jídelna                      1400 žáků 

 

Další údaje:  

Škola má 260 žáků v 11-ti třídách v 9-ti ročnících z nichž l. až 5. ročník tvoří I. stupeň v  

počtu 132 žáků a 6. až 9. ročník tvoří II. stupeň v počtu 128 žáků. Průměrná naplněnost tříd je 23,63 

žáků. Škola má k dispozici 20 učeben, z toho je 13 odborných a 1 tělocvičnu. Školní družina má dvě 

místnosti ve velikosti učeben a školní klub jednu  místnost utvořenou za dvou tříd. Je zde i jídelna 

pro 120 sedících žáků. Škola sídlí celkem v 7 budovách, z nichž je 6 spojeno podchody. K dispozici 

má škola 2 asfaltová hřiště na košíkovou, házenou, tenis a odbíjenou, hřiště na kopanou a malý 

lehkoatletický stadion s dráhou, jedním doskočištěm na skok daleký a jedním na skok vysoký. Dále 

může využívat hřiště s umělým povrchem ve velikosti házenkářského /tenis, malá kopaná, 1x 

košíková a 2x odbíjená/.  Vybavenost školy učebními pomůckami je průměrná. Škola organizuje 

lyžařské kurzy, plavecký výcvik, dopravní výchovu pro celý okres i pro žáky 4. tříd, soutěže jak 

sportovní, tak i v jiných předmětech. Zřizuje pro žáky zájmové útvary přes DDM a obec. 



  

2.  Přehled  učebních plánů se schvalovacími doložkami 
MŠMT ČR 

 
 

Vzdělávání žáků probíhalo dle následujících učebních plánů:  
1. až 9.ročník   - UP Základní škola č.j. 16 847/96-2 
 
 

Volitelné předměty II.stupn ě:  
VII.ročníky: 

� biologická praktika                           
� užité výtvarné činnosti 
� zeměpisná praktika 
� pohybové a sportovní aktivity                     

VIII.ročníky: 

� pohybové a sportovní aktivity         
� biologická praktika 
� německý jazyk 
� konverzace v anglickém jazyku 
� seminář ze společensko-vědních předmětů 
� praktika z chemie 

IX.ročníky:  

� pohybové a sportovní aktivity         
� biologická praktika 
� německý jazyk 
� konverzace v anglickém jazyku 
� seminář ze společensko-vědních předmětů 
� praktika z chemie 
 

Zájmové kroužky vedené u DUHA Jeseník 
� odbíjená 
� fotografický 
� hasiči 
� florbal  - mimo DDM 

 

Zájmové útvary ve ŠD a ŠK: 
� keramika- 2 oddělení a 5 skupin 
� hra na kytaru 
� vaření 
� kopaná 
� práce na PC 
 

 



  

3. Údaje o zaměstnancích školy, jejich kvalifikace, praxe a 
způsobilosti. 

 
 
 
 
 
 
 Jméno a příjmení  Aprobace Praxe /let/ 
1. Mgr. Jaroslav Vudmaska Ředitel školy M - TV nad 32 
2. Mgr. Zdeňka Blišťanová Zástupkyně školy 1. stupeň 20 
  
 Pedagogičtí pracovníci – 1. stupeň 
3. Mgr. Dagmar Černilová I. třída 1. stupeň 27 
4. Mgr. Blanka Sobalová II. třída 1. stupeň 19 
5. Mgr. Iveta Skřivánková III. třída 1. stupeň 19 
6. Mgr. Milada Podolská IV. třída 1. stupeň 9 
7. Mgr. Irma Jásková V. třída 1. stupeň 24 
 
 Pedagogičtí pracovníci – 2. stupeň 
8. Ing. Zuzana Khýrová VI. třída CH 16 
9. Mgr. Jarmila Procházková VII.A. třída 1. stupeň 21 
10. Mgr. Jiří Truneček VII.B třída PŘ - ČJ 9 
11. Mgr. Martina Brožková VIII. třída PŘ - PĚ 9 
12. Marie Hrdová IX.A třída M - CH nad 32 
13. Mgr. Naděžda Horáková IX.B třída D - RJ 24 
14. Mgr. Marcela Janíčková  D - RJ 16 
15. Michaela Hajzerová  HV 0 
16. František Hrda  Hv - ČJ nad 32 
17. Mgr. Tamara Šašvatová Výchovná poradkyně Ped. - OV 22 
 
 Vychovatelky 
18. Eva Franklová Vedoucí školní družiny  24 
19. Ludmila Šimonová Školní družina   25 
20. Alexandra Baudisová Školní klub  32 
 
 Nepedagogičtí pracovníci 
21. Sylva Surá Ekonomka školy   
22. Miroslav Wrožyna Školník   
23. Lenka Vacková Uklízečka   
24. Alena Podhorná Uklízečka   
25. Ludmila Zbranková Uklízečka   
26. Marie Wolfová Uklízečka   
27. Michal Švec Vedoucí školní jídelny   
28. Alena Brašíková Vedoucí kuchařka   
29. Ivana Poulíková Kuchařka   
30. Alena Berková Pomocná kuchařka   
31. Marie Vašíčková Pomocná kuchařka   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zařazování dětí. 

 
 

Do 1. ročníku ZŠ byl proveden zápis dne 1. 2. 2006 a dostavilo se celkem 26 žáků.  Žádost o   
odklad podalo 7 rodičů, jímž bylo vyhověno. Zapsáno bylo 19  žáků do jedné třídy. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



  

5. Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD a ŠK ve 
školním roce 2006 – 2007 

 
 

V letošním roce bylo ve ŠD přihlášeno 64 žáků I. stupně. Ve ŠK 90  žáků II. stupně + žáci 5. třídy. 
Provoz byl zajištěn PO - PÁ od 6.00 - 16.00 hod. 
Vychovatelky zajišťovaly doprovod na bazén a výcvik plavaní  1. – 5. třídy. Pro neplavce byl zajištěn 
pobyt ve školní družině.  Během školního roku odsuplovaly  222 hodin za pí. učitelky I. stupně. Paní 
Šimonová rovněž pomáhala na II. stupni v počtu 13 hodin výuky AJ.  Pí. Baudisová pomáhala svou 
asistencí v početnějších třídách v hodinách TV a PČ. V době laboratorních prací byl zajištěn i pobyt 
pro žáky II. stupně. 
Vychovatelky společně s dětmi pracovaly na výrobcích pro žáčky k zápisu, drobné dárky pro děti z 
MŠ. Pečovaly o  celoroční výzdobu tříd, chodeb a šaten. Vyráběly přání a pozvánky pro účely školy. 
Vychovatelky absolvovaly také semináře pořádané DVPP zaměřené na přípravu ŠVP pro Školní 
družiny. 
V čase vedlejších a hlavních prázdnin byl ŠK a ŠD zavřena. 
  
Akce:  Strašidelná noc ve škole. 
            Zábavné dopoledne pro předškolní děti z obou MŠ v naší obci. 
            Šachový turnaj - ŠK. 
            Vánoční posezení v odděleních.  
            Maškarní karneval pro žáky I. stupně. 
            Výlet na Křížový Vrch s hledáním pokladu. 
            Den otevřených dveří OŘ PČR v Jeseníku - exkurze. 
            Hravé odpoledne s opékáním. 
  
Při ŠK pracovaly kroužky:       
Vaření - přihlášeno  bylo 12 žáků. Děti se seznamovaly se zdravou výživou v teplé i studené kuchyni. 
Své výrobky hned ochutnaly a pokud bylo něco navíc, odnesly si i domů.      
Práce na PC - zde mohli chodit všichni zájemci o práci na počítačích.  
Kopaná - zde si pod dohledem kluci zahráli fotbal a uspořádali mezi sebou turnaje. 
Navštěvovalo jej 12 chlapců II. stupně. 
 
Při ŠD pracovaly kroužky : 
Hra na kytaru - pod vedením pí. Šimonové. Přihlášeno bylo 15  žáků z I. +  II. stupně.  Mimo 
zdokonalování se ve hře na kytaru, přichystali vystoupení na vánoční  a závěrečnou  Akademii školy, 
vystoupili na předávání cen Nejlepší sportovec roku a také potěšili babičky v místním penzionu ke 
Dni matek.    
Keramický - pod vedením pí. Franklové a Pátíkové /Osvětová beseda/. Přihlášeno bylo 55 žáků z I. + 
II. stupně, kteří pracovali  po skupinkách 5x v týdnu, od 13.30 - 16.00 hod. Do kroužku docházelo a 
postupně pracovalo v dopoledních hodinách pod vedením pí. Pátíkové 28 dětí z MŠ Holanova Česká 
Ves. Žáci se naučili a zdokonalili v práci s hlínou a hotové výrobky si odnášeli domů. V každém 
pololetí děti vyráběly výrobky, které sloužily pro potřeby školy a její reprezentaci: dárky do Stodu, 
zvonečky pro soutěž Zvoneček, ke Dni učitelů, AŘZŠ v Lázních Jeseník, drobné dárky k zápisu a 
odměny na Maškarní bál. Také žáci 5. třídy si v rámci hodin PČ vyráběli dárky pro maminky.  
 
 
 
 

 



  

Ve školní družině bylo zapsáno 64 žáků ve 2 odděleních a k pravidelné docházce do 
školního klubu bylo přihlášeno 90 žáků. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



  

6. Přehled o základních údajích školy 
 
 

    Přehled o jednotlivých třídách  
 
 
třída třídní učitel            počet žáků   
  celkem dívky chlapci 

I. D. Černilová 30 20 10 

II. B. Sobalová 23 11 12 

III. I. Skřivánková 30 12 18 

IV. M. Podolská 20 13 7 

V. I. Jásková 29 14 15 

VI. Z. Khýrová 31 13 18 

VII.A J. Procházková 17 7 10 

VII.B J. Truneček 18 10 8 

VIII. M. Brožková 26 13 13 

IX.A M. Hrdová 19 9 10 

IX.B N. Horáková 17 8 9 

Celkem  260 130 130 
 
 
 
    Přehled o žácích a zaměstnancích 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Škola / součást 
 

Počet žáků 
(svěřenců, 
dětí) 

Počet tříd 
(skupin) 

Průměrný 
počet žáků na 
třídu 
(svěř./skup.) 

Celkový 
počet 
zaměstnan. 

Počet 
pedagogických 
pracovníků 

Počet žáků 
na 1 pedagog. 
pracovníka 
 

1998/1999 375 17 22,06 26 21 17,80 
1999/2000 335 16 20,94 28 21 15,95 
2000/2001 323 15 21,53 29 20 16,15 
2001/2002 326 15 21,73 38/vč.ŠJ/ 20/celé úv./ 16,30 
2002/2003 307 13 23,61 35/vč.ŠJ/ 18/celé úv./ 17,10 
2003/2004 277 12 23,08 32 18 15,40 
2004/2005 272 12 22,67 32 19/17,04(úv.) 14,3/15,9 
2005/2006 259 11 23,55 31 17/15,4(úv.) 15,24/16,8 
2006/2007 260 11 23,63 31 17/16 15,29/16,25 



  

Klasifikace: 
 
 
ŠKOLNÍ ROK PO ČET ŽÁK Ů PROSPĚLO S 

VYZNAMENÁNÍM 
PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

1998/1999 375 47 (VČ I.STUPNĚ) 323 5 
1999/2000 335 55  276 4 
2000/2001 323 66 251 0 
2001/2002 326 65 255 6 
2002/2003 307 78  218 6 
2003/2004 277 70 201 6 
2004/2005 272 106 160 6 
2005/2006 259 113 139 7 
2006/2007 260 127 132 1 
 
 
 

 
Chování: 
 
 

Školní rok NTU DTU DŘŠ 2.stupeň 3.stupeň pochvaly 

1998/1999 217 131 71 36 15 242 

1999/2000 216 140 64 24 7 398 

2000/2001 184 89 45 19 6 506 

2001/2002 171 87 30 12 4 494 

2002/2003 137 70 33 13 6 561 

2003/2004 132 71 34 13 2 537 

2004/2005 122 55 20 9 7 568 

2005/2006 103 40 15 1 0 454 

2006/2007   94 37 25 4 4 581 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Absence 
 
 
Školní rok omluvená  neomluvená  

 Průměr na 

žáka 

celkem Průměr na 

žáka 

Celkem 

1998/1999 83,38 31383 0,31 97 

1999/2000 78,35 26626 0,22 59 

2000/2001 85,02 26459 0,20 53 

2001/2002 70,51 22074 0,031 10 

2002/2003 90,30 27546 0,283 78 

2003/2004 75,90 21025 0,083 30 

2004/2005 85,9 22820 0,257 70 

2005/2006 84,48 21223 0,089 23 

2006/2007 83,11 21610 1,01 263 

 

 

Školní jídelna, školní družina a školní klub 
 
 
Škola/součást 

 

Celková 

kapacita 

Počet  žáků Počet  zaměstnanců – školní 

jídelna, Školní družina a klub 

  99/00 00/01 01/02 02/03 99/00 00/01 01/02 02/03 

Školní jídelna 1400 190 205 210 201 5 5 5 5 

Školní družina 60 56 58 60 56 2 2 2 2 

Školní klub 25 21 25 30 16 1 1 1 1 

  03/04 04/05 05/06 06/07 03/04 04/05 05/06 06/07 

Školní jídelna 1400 210 214 185 215 5 5 5 5 

Školní družina 60 58 56 62 64 2 2 2 2 

Školní klub 25 57 84 87 90 1 1 1 1 

 

 

Celkový počet vychovatelů 3 

Celkový počet provozních zaměstnanců 11 

Na školu nastoupilo absolventů 0 

Na mateřské dovolené 2 

Dálkově studuje 0 

Důchodců vyučujících na škole 2 



  

7. Výsledky testování Cermat a Scio - V. a IX. třída 
 
 
CERMAT - V. t řída 
 

   
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERMAT - IX. t řída 

 
 

   
 
 
 

   
 
 

 
 
 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

SCIO - V. třída 

 

 

 
 

 
 

 



  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



  

SCIO - IX. třída 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



  

8. Údaje o mimoškolních aktivitách. 
 
 

1. STUPEŇ 
 
Šachová soutěž 
 
- okresní kolo: 1. místo -  Karel Ščudla, Petr Chytil, Lukáš Kekely, Patrik Gnida 
- krajské kolo: 3. místo – Karel  Ščudla, Petr Chytil, David Janoštík, Lukáš Kekely, Patrik Gnida 
 
Matematická olympiáda 
 
- okresní kolo: 1. místo – Anna Hernandezová  
  2. místo – Natálie Černá, Patrik Gnida 
     
Pěvecká soutěž Zvoneček 
     
- okresní kolo: 2. místo – Jan Rakáš 
 
Matematická soutěž žáků 4. tříd 
 
- okresní kolo: 2. místo –  Hana Tylová, Lenka Zbořilová 
  6. místo –  Adam Dvorník 
 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 
 
- okresní přebor: 2. místo –  Daniel Bambušek, Dominika Vršanová, Anna Hernandezová,  

Marek Kováč 
 
Atletický víceboj 
 
- okresní kolo: 1. místo – Michal Růžička, Dominika Vršanová 
 
Cyklista roku 2007 
 
- okresní kolo: 2. místo – Karolína Němcová 
  3. místo – Dominik Trnka 
  4. místo – Lenka Zbořilová, Martin Pospíšil 

 
 
 
 
 
 
 



  

2. STUPEŇ 
 
Olympiáda z českého jazyka 
 
- okresní kolo: 2. místo – Emilie Hernandezová 
  4. místo – Filip Slovák 
- krajské kolo: 7. místo – Emilie Hernandezová 
 

Literární sout ěž „Priessnitz“ 
 
- ocenění: Petra Lasovská 
 

Soutěž v anglickém jazyce 
 
- okresní kolo: 1. místo – Petra Malá 
 

Matematická olympiáda 
 
- okresní kolo: 1. místo – Petra Malá 
  4. místo – Zdeňka Janáčiková 
- krajské kolo: 14. místo – Petra Malá 
           Zdeňka Janáčiková 
- okresní kolo: 1. místo – Valerie Hrašková 
 

Matematická soutěž „Klokan“  
 
- nejlepší řešitelé v okrese Jeseník 
  1. místo – Adam Bořuta 
  1. místo – Petra Malá 
 

Přírodovědná korespondenční soutěž 
 
- okresní kolo: 1. místo – Anna Voglová, Petr Rada,  

      Tibor Novotný, Martin Fedor 
  2. místo – Věra Hrehorčuková, Jan Sýkora, 
         Veronika Poustecká, Valerie Hrašková   
 

Přírodovědná soutěž „Zlatý list“  
 
- okresní kolo: 2. místo – Adriana Kadlecová 

      Petra Lasovská 
      Zoltán Jaroš 
      Tibor Novotný 
      Emilie Hernandezová 
      Anna Voglová 

  3. místo –  Petr Čermák 
      Jan Hutyra 
      Iveta Komínková 
      Patrik Novotný 
      Jana Pazderová 



  

Zeměpisná olympiáda 
 
- okresní kolo: 2. místo – Petr Čermák 
- krajské kolo: 12. místo – Petr Čermák 
 

Pěvecká soutěž „Zvoneček“  
 
- okresní kolo: 1. místo – Jana Pazderová, Barbora Jurníková 
  2. místo – Aneta Szathmaryová 
 

Soutěž „Regina“ v Krnov ě 
 
 1. místo: Barbora Jurníková 
 2. místo: Petra Lasovská 
 3. místo: Adriana Kadlecová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Odměnění  žáci 
 
1. stupeň 
 
Karolína  Němcová   4. tř.  2. místo v okresním kole soutěže 
       Cyklista roku 2007 
Daniel Bambušek   5. tř.  2. místo v okresním přeboru mladých 

cyklistů  (družstvo – Vršanová, Hernandezová, 
Kováč) 

Dominika Vršanová   5. tř.  1. místo v okresním kole Atletického víceboje   
Michal Růžička   5. tř.  1. místo v okresním kole Atletického víceboje   
Jan Rakáš    5. tř.  2. místo v okresním kole pěv. soutěže Zvoneček 
Hana Tylová    4. tř.  2. místo v okresním kole matematické soutěže 
Lenka Zbořilová   4: tř.  2. místo v okresním kole matematické soutěže 
Patrik Gnida + 1   5. tř.  2. místo v okresním kole Matematické olympiády 

3. místo v krajském kole Šachy (družstvo - 
Ščudla, Chytil, Janošík, Šekely) 

 
Natálie Černá    5. tř.  2. místo v okresním kole matematické olympiády 
Anna Hernandezová   5. tř.  1. místo v okresním kole matematické olympiády 
 
 
 
 
2. stupeň 
 
Adam Skřivánek   9.A  1. místo v okresním přeboru O pohár rozhlasu 
       V lehké atletice – skok do dálky 
Adriana Kadlecová   8.tř.  1. místo v okresním přeboru O pohár rozhlasu 
       V lehké atletice – skok do dálky 
       2. místo v soutěži Regina 
Barbora Jurníková   8. tř.  1. místo v soutěži Regina 
       1. místo v okresním kole pěv. soutěže Zvoneček 
Jana Pazderová   6. tř.  1. místo v okresním kole pěv. soutěže Zvoneček 
Adam Bořuta    7.A  nejlepší řešitel matematické soutěže Klokan  

v okrese Jeseník (kategorie 6. -7. třídy) 
Petr Čermák    6. tř  2. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády 
Emilie Hernandezová   9.B  2. místo v okresním kole Olympiády z ČJ 
Valerie Hrašková   8. tř.  1. místo v matematické olympiádě 
       2. místo v okresním kole korespondenční  
       přírodovědné soutěži (družstvo) 
Anna Vóglová    9.A  1. místo v okresním kole Přírodovědné soutěže 

1. místo v okresním kole Přírodovědné soutěže 
Zlatý list (družstvo) 

Petra Malá    9.A  nejlepší řešitel matematické soutěže Klokan  
v okrese Jeseník (kategorie 8. -9. třídy) 
1. místo v okresním kole Matematické olympiády 
1. místo v okresním kole soutěže v angl. jazyce

  



  

Účast v dalších soutěžích 
 
• JUBOCUP – malá kopaná 
• okresní přebor v přespolním běhu 
• běh Teryho Foxe 
• okresní kolo ve stolním tenise 
• florbal 
• halová kopaná 
• pythágoriáda 
• Coca – cola školský pohár 
• Silový trojboj 
• Den Země 
• okresní kolo soutěže „Právo pro každý den“ 
• dějepisná olympiáda 
• přírodopisná olympiáda 
• biologická olympiáda 
• družební a sportovní akce Stod u Plzně 
• Kinderiáda 
• Helpíkův pohár 
• Formela Cup  
• Mc Donald’s Cup 
• okresní turnaj ve vybíjené 
• výtvarně návrhářská soutěž „Hledá se nový Versace“ 
 
 
 

 Soutěže pořádané v naší škole 
 
• recitační soutěž 
• pěvecká soutěž 
• plavecká soutěž 
• matematický Klokan 
• Pythagoriáda 
• přehazovaná 
• Výtvarná soutěž „Sněhulák mýma očima“ 
• Den Země 
• školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 
• okresní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 
• Cyklista roku 2007 
• Lehkoatletický čtyřboj 
• výtvarná soutěž „Požární ochrana očima dětí“ 
• výtvarně-návrhářská soutěž „Model na letní slavnost“ 
 



  

 
 
 Matematická soutěž Klokan 
 
 
 

 
 
 Den Země 
 
 
 
 
 
 



  

9. Umístění vycházejících žáků 2006/2007 
 
 

Střední školy s maturitou: 
 
SOŠ a SOU Krnov: autotronik:  IX.A – Ausberger Jakub 
                                                                   Badi Luboš 
 
SOŠ dopravy a cestovního ruchu Krnov: management cestovního ruchu: 
                                                      IX.A – Beníčková Hana 
                                                      IX.B  - Pipeková Kateřina 
                                                                       managament v dopravě: 
                                                      IX.A – Vlachopulosová Michaela 
 
SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník: stavebnictví:  
                                                      IX.A – Diviš Marek 
                                                                    Zámoravcová Iveta 
                                                                    Žák Michal 
                                                                         
SZŠ Šumperk: zdravotnický asistent:  

IX.A – Kopřivová Veronika 
                                                     Točoňová Kateřina 
                                                           Vrlová Martina 
 
HŠ Vincenze Priessnitze Jeseník: hotelnictví a turismus – cestovní ruch: 
                                                  IX.A – Krajíčková Soňa 
 
Gymnázium Šternberk: živé jazyky ( angličtina ):  

IX.A – Malá Petra 
 
Gymnázium Jeseník:   IX.A – Skřivánek Adam 
 
VOŠ a SPŠ Šumperk: informační technologie – aplikace osobních počítačů: 
                                                  IX.A – Slovák Filip 
 
Masarykova SŠZ a VOŠ Opava: přírodovědné lyceum:  

IX.A – Voglová Anna 
 
Gymnázium Olomouc: živé jazyky ( španělština ):  

IX.B – Hernandezová Ema 
 
SSOŠ Jeseník s. r. o. : obchodní akademie:  

IX.B – Jakubcová Markéta 
 
VOŠ a SPŠ dopravní Praha: provoz a ekonomika dopravy – letecká doprava: 
                                                          IX.B – Janáčiková Zdeňka 
 
SPŠ strojnická Olomouc: strojírenství:  

IX.B – Khýr Martin 



  

 
SOŠ Šumperk: služby cestovního ruchu:  

IX.B – Melicharová Michaela 
 
OA a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Šumperk: ekonomické lyceum:  

IX.B – Mestická Monika 
 
Janáčkova Konzervatoř Ostrava: hra na trubku:  

IX.B – Novotný Tibor 
 
OA Olomouc: obchodní akademie:  IX.B – Palucha Daniel  
 
Konzervatoř Pardubice: hra na trombon:  

IX.A – Novotný Erik          
 
Počet žáků: 25 ( z toho: 16 IX.A, 9 IX.B ) 
 

Učiliště: 
 
SOU potravinářské Jeseník: kuchař – číšník pro pohostinství: 
                                                       IX.A – Fedor Martin 
                                                       IX.B – Beňová Denisa 
                                                                  Kekely Zdeněk 
                                                                   Mika Josef 
                                                 cukrář – výroba:  

IX.B – Jatiová Miroslava 
 
VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh: automechanik:  

IX.A – Pišek Jaroslav 
 
SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník: zámečník: 
                                                 IX.A – Štika Jiří 
                                                 IX.B – Heblák Jan 
                                                             Pleskot Pavel 
                                                             Rada Petr 
 
SOU zemědělské Horní Heřmanice: umělecký kovář a zámečník: 
                                                          IX.B – Říha Petr  
 
Počet žáků: 11 ( z toho 3 IX.A, 8 IX.B ) 
 
Celkem vycházejících žáků: 36 
 

Žáci 5. ročníku přijati na Gymnázium Jeseník: 
 
Dostál Jaroslav 
Dvořáčková Natálie 
Žerníčková Veronika 

 



  

10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Akce a semináře: 
 

• Miniprojekty v Čj pro 2. stupeň 
• Moderní mapování krajiny 
• Tvorba a realizace ŠVP – Člověk a jeho svět 
• Rozvoj ŠVP - ČJ 
• Papírová fantazie 
• Činnostní pojetí vyučování na 1. stupni ZŠ 
• Netradiční forma v Tv 
• Činnostní pojetí vyučování na II. Stupni ZŠ 
• Tvořivá škola s prvky kritického myšlení na 1. stupni ZŠ 
• Fyzika může bavit děti i učitele 
• Jednotné pokusy z fyziky 
• Křížem krážem konstruk. úlohami 
• Projektové vyučování v ZŠ 
• Slovní úlohy na 1. stupni 
• Volba povolání 
• Výchova ke zdraví 
• Školení pedagogů – práce na ŠVP 
• Editor ŠVP 
• Program Bakalář 
• Metodik prevence 
• ŠD a plánování její činnosti v souladu s RVP 
• Check your Choice 
• Teorie šikany, Šikana a její řešení 
• Zákoník práce 
• Asociace ředitelů škol 
• Koordinátor ŠVP 
• Dopravní výchova 
• Platové předpisy 2007 
• Kurz instruktorů lyžování 
• Bakaláři pro správce 
• Konzultace pro koordinátory 
• Interaktivní metody vyučování 
• Hudební nauka pro školy 
• Matrika v Bakaláři 
• ŠD a její plánování v RVP 
• Vše kolem RVP pro ŠD 
• Nuda nemá šanci 
• Muzeum a škola 
• Mediální tvorba  
• Projekty v matematice 
• Porodní bolesti při zavádění ŠVP 
• Dokumentární film v průřez. Tématech 



  

• Jak rozvíjet tvořivost dítěte 
• Jesenicko v dějinách 
• Evaluace v praxi 
• Nebojte se projektů 
• Abeceda žádná věda 
• Možnost a meze ovlivňování rizik. chování ve školách 
• Kompetentí vedení školy 
• Ekologická etika pro ekology 
• Seminář pro školní metodiky 
• Seminář dopravní výchovy 
• Problematika soc. – pat. jevů dětí v Jes. 

 
 
 
Celkové náklady na tyto akce včetně dopravy a ubytování  stály 47.665,-Kč. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

11. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní 
inspekcí. 

 

 

Termín konání inspekce: 8. listopad 2006 

 

Předmět inspekce: Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním , vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, zaměřená na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví (dále BOZ) žáků a prevenci 

rizik v rozsahu stanoveném ustanovením § 29 výše uvedeného zákona: 

1. podmínky pro zajištění BOZ žáků ve škole a při akcích organizovaných školou 

2. předcházení rizikům v provozu školy 

3. úrazovost žáků v období od školního roku 2003/2004 do dne inspekce  

 

Závěr: Škola vytváří příznivé podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole i 

při akcích organizovaných mimo školu a postupuje správně při vyhledávání, posuzování a 

zhodnocování rizik spojených se vzděláváním žáků. 

Školní dokumentace související s evidencí úrazovosti žáků ve sledovaném období je vedena 

systematicky a bez nedostatků. S cílem eliminovat příčiny úrazů byla ve škole přijata náležitá 

opatření. 

  

 

Kopie celé inspekční zprávy viz. Příloha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



  

12. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2006. 
 

 

PŘÍJMY: 
Dotace od KÚ Olomouc 8.664.660,-    Kč 

Dotace od Obce Česká Ves 2.346.400,-    Kč 

Investiční dotace od Obce Česká Ves 334.710,50 Kč 

+ Tržby za obědy           832.179,80 Kč 

+ Úroky 23.617,20 Kč 

+ Jiné ostatní výnosy 45.434,-   Kč 

+ poplatky ŠD, ŠK 37.520,-   Kč 

+ použití Fondu rezerv 30.909,51 Kč 

Příjmy z jiné činnosti 618.494,40 Kč 

Dotace BESIP 60.000,-    Kč 

Příjmy celkem 12.721.371,81 Kč 

 

VÝDAJE: 
KÚ Olomouc: - mzdové náklady 6.113.000,-    Kč 

                        - OPPP 6.000,-    Kč 

                        - mzda EU – 7. třída /účelové/ 8.000,-    Kč 

                        - zákonné odvody /ZP, SP, 4,2 0/00/ 2.159.579,-    Kč 

                        - FKSP 122.420,-    Kč 

                        - DVPP 32.764,-    Kč 

                        - Informatika /účelové/ 26.200,-    Kč 

                        - učebnice, učební pomůcky, šk. potřeby 195.988,52 Kč 

                        - cestovné 10.981,-   Kč 

                        - ostatní 26.543,-   Kč 

Výdaje KÚ celkem 8.701.475,52 Kč 

Výdaje z jiné činnosti 614.845,56 Kč 

Výdaje z dotace Obce Česká Ves 3.345.043,33 Kč 

Výdaje BESIP 60.007,40 Kč 

Výdaje celkem 12.721.371,81 Kč 

 

Hospodářský výsledek: 

Hlavní činnost         -  3.648,84 Kč 

Jiná činnost /školní jídelna/       + 3.648,84 Kč 

HV celkem za organizaci        0,-   Kč 



  

13. Fotogalerie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Školení učitelů k tvorbě ŠVP – tmelení kolektivu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Družební a sportovní akce Stod u Plzně 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strašidelná noc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strašidelná noc 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strašidelná noc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den Země 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Testování Cermat - V. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zápis do první třídy 

 

Zpracovala: Mgr. Milada Podolská 


